Проект

Исполнительный комитет МО г. Набережные Челны

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                              от _________

                                        №______

О внесении изменений в схему

размещения сезонных нестационарных торговых объектов

и объектов общественного питания

на территории муниципального образования город Набережные Челны,

утвержденную постановлением Исполнительного комитета

от 28.10.2025 № 8796

В соответствии с пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных правовых актов, утвержденного решением Городского Совета от 21.02.2007 №19/8, постановлением Исполнительного комитета от 13.01.2026 № 53 «Об утверждении Положения о порядке размещения сезонных нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Набережные Челны»

                                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в схему размещения сезонных нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Набережные Челны, утвержденную постановлением Исполнительного комитета от 28.10.2025 № 8796, изменения, дополнив ее пунктами согласно приложению.

        2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в периодических печатных изданиях «Челнинские известия», «Шэхри Чаллы», на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru), и его размещение на официальном сайте муниципального образования город Набережные Челны в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://nabchelny.ru.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Кропотову Н.А.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                                                        Ф.Ш. Салахов

Приложение

к постановлению

Исполнительного комитета

от «____» _______2026 № _____

Схема размещения

сезонных нестационарных торговых объектов и объектов общественного питания

на территории муниципального образования город Набережные Челны

	№

п/п
	Местонахождение сезонного нестационарного торгового объекта, включенного в схему сезонных НТО, опубликованную на официальном сайте города Набережные Челны
http://nabchelny.ru/company/1903

	Тип объекта, площадь

	Специализация сезонного нестационарного торгового объекта
	Координаты

местоположения сезонного нестационарного торгового объекта

	Объекты по реализации овощей, фруктов, бахчевых культур, посадочного материала

	Автозаводский район

	14.
	ул. Шамиля Усманова, возле ж/д 50/11
	Лоток

(6 кв.м)
	Реализация овощей, фруктов, ягод бахчевых
	473859.880000 2325134.850000

473857.870000 2325132.630000

473859.350000 2325131.290000

473861.370000 2325133.470000

	15.
	пр. Автозаводский, 20 комплекс,

со стороны парка Победы
	Лоток

(8 кв.м)
	Реализация овощей, фруктов, ягод бахчевых
	472181.400000 2324700.150000

472180.010000 2324698.710000

472182.890000 2324695.940000

472184.280000 2324697.380000

	16.
	б-р Домостроителей, район ж/д 24/01
	Лоток

(12 кв.м)
	Реализация овощей, фруктов, ягод бахчевых
	472839.11 2324908.77

472837.04 2324906.60

472839.94 2324903.84

472842.01 2324906.014

472839.11 2324908.77

	17.
	ул. Татарстан, 51 комплекс,

напротив здания «Сбербанк»
	павильон

(12 кв.м)
	Реализация овощей, фруктов, ягод бахчевых
	473212.43 2325119.72

473214.49 2325117.74

473217.45 2325120.71

473215.41 2325122.70

473212.43 2325119.72

	Центральный район

	18.
	ул. Пушкина, в районе ж/д 45/02
	Лоток

(6 кв. м)
	Реализация овощей, фруктов, бахчевых
	471489.006 2322942.090

471491.114 2322944.225

471489.688 2322945.628

471487.580 2322943.493

	19.
	пр. Мира, в районе ж/д 18/06

	Лоток

(8 кв. м)
	Реализация овощей, фруктов, бахчевых
	471160.110 2323995.870

471162.990 2323998.640

471161.600 2324000.080

471158.710 2323997.290

	Мобильные торговые объекты

	Автозаводский район

	20.
	Парк Прибрежный за ТЦ «Алан»
	Мобильный торговый объект
(20 кв.м)
	Услуги общественного питания
	473530.73 2323783.82

473528.36 2323784.63

473525.78 2323777.06

473528.15 2323776.25

473530.73 2323783.82

	21.
	Пр-кт Автозаводский, в районе бассейна «Олимпийский»
	Мобильный торговый объект
(20 кв.м)
	Услуги общественного питания
	471592.43 2325432.87

471590.71 2325431.07

471584.93 2325436.60

471586.65 2325438.40

471592.43 2325432.87

	22.
	Парк Победы,

 со стороны бульвара Цветочный
	Мобильный торговый объект
(20 кв.м)
	Услуги общественного питания
	471963.04 2324472.88

471964.82 2324471.12

471970.44 2324476.81

471968.66 2324478.57

471963.04 2324472.88

	Центральный район

	23.
	Набережная им. Ф. Табеева
	Мобильный торговый объект
(20 кв.м)

	Услуги общественного питания
	470454.16 2320933.47

470461.80 2320935.84

470461.06 2320938.23

470453.42 2320935.86

470454.16 2320933.47

	Комсомольский район

	24.
	Набережная им. Габдуллы Тукая, напротив фонтана
	Мобильный торговый объект
(20 кв.м)
	Услуги общественного питания
	466100.66 2317677.78

466098.57 2317676.42

466102.93 2317669.71

466105.03 2317671.07

466100.66 2317677.78

	25.
	Набережная им. Габдуллы Тукая, в районе стадиона «Строитель»
	Мобильный торговый объект
(20 кв.м)
	Услуги общественного питания
	463807.03 2317086.41

463801.52 2317092.21

463799.71 2317090.48

463805.22 2317084.69

463807.03 2317086.41

	Объекты по реализации мороженого, прохладительных напитков

(квас, лимонад, вода, соки и т.д.), чая, кофе, кулинарных изделий

	Комсомольский район

	26.
	Набережная им. Габдуллы Тукая,
с левой стороны от сцены

в сторону мечети
	Лоток

(3 кв.м)
	Реализация прохладительных
напитков, кваса
	466017.39 2317798.79

466018.49 2317797.12

466019.74 2317797.94

466018.64 2317799.61

466017.39 2317798.79

	27.
	Набережная им. Габдуллы Тукая,
с правой стороны от сцены

в сторону мечети
	Лоток

(3 кв.м)
	Мороженое
	466073.42 2317714.55

466074.59 2317712.93

466075.81 2317713.81

466074.63 2317715.43

466073.42 2317714.55

	28.
	Набережная им. Габдуллы Тукая
	Лоток

(1,6 кв.м)
	Реализация кулинарной продукции (попкорн, сахарная вата)
	466072.630 2317715.910

466073.290 2317716.340

466072.160 2317718.050

466071.520 2317717.630

	29.
	Набережная им. Габдуллы Тукая,

на пляже
	Лоток

(3 кв.м)
	мороженое
	466035.236 2317846.012

466034.386 2317846.542

466035.976 2317849.082

466036.826 2317848.552

	30.
	Набережная им. Габдуллы Тукая,

на пляже
	Лоток

(3 кв.м)
	мороженое
	466058.881 2317929.262

466057.891 2317929.362

466057.571 2317926.372

466058.571 2317926.282

	31.
	Набережная им. Габдуллы Тукая,

на пляже
	Лоток

(3 кв.м)
	Реализация кулинарной продукции (попкорн, сахарная вата)
	466055.056 2317886.539

466054.066 2317886.679

466053.636 2317883.709

466054.626 2317883.569

	32.
	Набережная им. Габдуллы Тукая,

на пляже
	Лоток

(3 кв.м)
	Реализация кулинарной продукции (попкорн, сахарная вата)
	466062.606 2317971.848

466062.876 2317974.828

466061.876 2317974.918

466061.606 2317971.938

	33.
	Набережная им. Габдуллы Тукая,

на пляже
	Лоток

(3 кв.м)
	Реализация прохладительных
напитков, кваса
	466041.708 2317855.260

466043.756 2317857.448

466043.023 2317858.132

466040.977 2317855.943

	34.
	Набережная им. Габдуллы Тукая,

на пляже
	Лоток

(3 кв.м)
	Реализация прохладительных
напитков, кваса
	466061.436 2317959.780

466061.860 2317962.742

466060.866 2317962.883

466060.442 2317959.921

	35.
	Набережная им. Габдуллы Тукая,  на пляже
	Киоск

(12,5 кв.м)
	Услуги общественного питания
	466049.250 2317869.840

466046.180 2317870.440

466046.950 2317874.370

466050.020 2317873.770

	36.
	Набережная им. Габдуллы Тукая,

напротив ж/д 10/64
	Лоток

(3 кв.м)
	Мороженое
	465393.287 2318142.718

465393.157 2318139.726

465394.158 2318139.682

465394.287 2318142.677

	37.
	Набережная им. Габдуллы Тукая,

напротив ж/д 10/64
	Лоток

(3 кв.м)
	Реализация прохладительных
напитков, кваса
	465365.27 2318124.78

465366.58 2318124.04

465367.55 2318125.80

465366.24 2318126.52

465365.27 2318124.78

	38.
	Парк Сидоровка, напротив дома С-15

рядом с детской площадкой
	Лоток

(3 кв.м)

	Мороженое
	462855.65 2315872.84

462857.10 2315874.21

462856.07 2315875.30

462854.62 2315873.93

462855.65 2315872.84

	Центральный район

	39.
	Набережная им. Ф. Табеева
	Киоск

(34 кв.м)
	Реализация кулинарных изделий
	470552.730000 2320962.170000

470556.580000 2320963.280000

470553.720000 2320971.330000

470549.950000 2320969.980000

	40.
	Набережная им. Ф. Табеева
	Киоск

(8 кв.м)
	Реализация мороженого
	470603.600000 2320984.310000

470602.870000 2320986.440000

470599.450000 2320985.260000

470600.180000 2320983.130000

	41.
	Набережная им. Ф. Табеева
	Киоск

(38 кв.м)
	Реализация кулинарных изделий
	470610.130000 2320992.520000

470614.060000 2320981.220000

470617.120000 2320982.290000

470613.130000 2320993.560000

	42.
	Набережная им. Ф. Табеева
	Киоск

(40 кв.м)
	Реализация кулинарных изделий
	470620.980000 2320983.540000

470624.710000 2320985.000000

470621.350000 2320993.510000

470619.650000 2320992.800000

470618.960000 2320994.480000

470617.100000 2320993.720000

470618.480000 2320990.030000

	43.
	Набережная им. Ф. Табеева
	Лоток

(3 кв.м)
	Реализация

горячей кукурузы

	470621.891878 2320981.071546

470623.710708 2320981.788245

470623.145395 2320983.217867

470621.326565 2320982.501169

	44.
	Набережная им. Ф. Табеева
	Лоток

(2,5 кв.м)
	Реализация

горячей кукурузы
	470652.140000 2320989.610000

470652.710000 2320987.860000

470653.900000 2320988.250000

470653.330000 2320990.000000

	45.
	Набережная им. Ф. Табеева
	Киоск

(20 кв.м)
	Реализация кулинарных изделий
	470687.460000 2321000.310000

470690.370000 2321001.220000

470688.390000 2321007.570000

470685.480000 2321006.660000

	46.
	Набережная им. Ф. Табеева
	Лоток

(3 кв.м)
	Реализация прохладительных
напитков, кваса
	470624.023194 2320981.900681

470625.820117 2320982.670659

470625.212926 2320984.083004

470623.416003 2320983.313026

	47.
	Набережная им. Ф. Табеева
	Лоток

(6 кв.м)
	Реализация мороженого
	470636.340000 2320984.520000

470633.500000 2320983.510000

470634.190000 2320981.570000

470637.030000 2320982.580000

	48.
	Набережная им. Ф. Табеева
	Киоск

(10 кв.м)
	Реализация кулинарных изделий
	470633.820000 2320989.690000

470631.350000 2320988.760000

470632.740000 2320985.070000

470635.210000 2320986.000000

	49.
	Набережная им. Ф. Табеева
	Лоток

(7 кв.м)
	Реализация сладкой ваты, попкорна, карамельных яблок
	470652.100000 2320987.610000

470651.480000 2320989.540000

470648.400000 2320988.550000

470649.020000 2320986.620000

	50.
	Набережная им. Ф. Табеева
	Лоток

(3 кв.м)
	Реализация прохладительных
напитков, кваса
	470659.380000 2320990.750000

470661.250000 2320991.440000

470660.700000 2320992.930000

470658.830000 2320992.240000

	51.
	Набережная им. Ф. Табеева
	Киоск

(25 кв.м)
	Реализация кулинарных изделий
	470661.930000 2320999.030000

470664.070000 2320992.390000

470667.540000 2320993.510000

470665.400000 2321000.150000

	52.
	Набережная им. Ф. Табеева
	Киоск

(13 кв.м)
	Реализация кофе, напитков
	470671.920000 2321002.910000

470673.040000 2320999.800000

470676.880000 2321001.180000

470675.760000 2321004.290000

	53.
	Набережная им. Ф. Табеева
	Киоск

(34 кв.м)
	Реализация кулинарных изделий
	470679.840000 2320997.810000

470683.240000 2320999.050000

470680.030000 2321007.850000

470676.630000 2321006.610000

	54.
	Набережная им. Ф. Табеева
	Лоток

(3 кв.м)
	Реализация мороженого
	470706.308600 2321003.452262

470708.178600 2321004.022262

470707.728600 2321005.492262

470705.858600 2321004.922262

	55.
	Набережная им. Ф. Табеева
	Лоток

(3 кв.м)
	Реализация прохладительных
напитков, кваса
	470702.500172 2321002.192608

470704.370172 2321002.762608

470703.920172 2321004.232608

470702.050172 2321003.662608

	56.
	бульвар Энтузиастов, в районе ж/д 3/10
	Лоток

(1,5 кв.м)
	Реализация мороженого
	470756.413 2324267.654

470757.460 2324268.728

470756.744 2324269.426

470755.697 2324268.351

	57.
	бульвар Энтузиастов, в районе ж/д 3/05
	Лоток

(1,5 кв.м)
	Реализация мороженого
	470616.418 2324131.971

470617.465 2324133.045

470616.749 2324133.743

470615.702 2324132.669

	58.
	пр. Хасана Туфана,

со стороны 12 комплекса
	Киоск

(8 кв.м)
	Реализация мороженого
	471062.085 2321561.969

471063.189 2321558.116

471065.112 2321558.671

471064.001 2321562.518

Заместитель Руководителя Аппарата,

начальника управления делопроизводством

Исполнительного комитета                                                                                                                                                                        Н.И. Галиева